
「ＯＲＣクラブ」導入説明会のお知らせ 

2000 年 11 月 20 日 

 

拝啓  会員／貴艇におかれましてはﾚｰｽに、ｸﾙｰｼﾞﾝｸﾞに楽しい 2000 年をお過ごしの事と 

ご推察申し上げます。 

 

さて、既に J-Sailing、KAZI 誌などでお目に触れていると思いますが JSAF ではCR98 の 

更新に合わせ、その後継ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟｼｽﾃﾑとして、「ORC ｸﾗﾌﾞ」ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟｼｽﾃﾑを採択し、 

2001 年 4 月より導入することが決定され、関連委員会の方々が混乱なく移行できるように 

進めております。 

 

つきましては、2001 年 4月から開催されるﾚｰｽより CR98 に変わり採用される「ORC ｸﾗﾌﾞ」 

に関する説明会を以下の日時・内容（予定）にて開催致しますので、ご案内申し上げます。

  

敬具 

－記－ 

 

１．日 時 ： 2000 年 12 月 14 日（木） 18:30 開場／19:00 開始 

２．場 所 ： 岸記念体育館 会議室 402 号室（渋谷区神南 1-1-1） 

     （参加人数により開催場所を変更する場合があります。） 

３．内 容 ： ① 「ORC ｸﾗﾌﾞ」ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟｼｽﾃﾑの概要 

     （予定） ② 導入日程と取得方法（料金を含む） 

        ③ 運用方法とｽｺｱﾘﾝｸﾞ（2001 年度のﾚｰｽに採用） 

        ④ 質疑応答 

４．資 料 ： 当日配布 

５．参加費 ： 無 料 

６．講 師 ： JSAF 技術本部 計測委員会 委員 

        関東水域加盟団体 計測担当、ﾚｰｽ担当、他 

 

尚、会場／資料の準備がありますので12月 6 日（水）までに氏名・連絡先（電話・ﾒｰﾙ ID）

および所属艇名（もしあれば）を明記の上、下記にご連絡下さい。（問い合せも可） 

 

    ﾒｰﾙ ： misaki@jsaf.or.jp 

    FAX ： ０４４－９４９－１０４０ 

  －以上－ 

関東水域加盟団体 

     計測担当 


